



جمع آوری هزار دستگاه مینی بوس فرسوده

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور اعلام کرد: بر اساس مصوبه دولت نیمی از دو هزار دستگاه مینی بوس فرسوده در تهران تا پایان امسال از رده خارج می شود. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، سید محمد مجابی در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما گفت: تا پایان امسال هزار دستگاه اتوبوس برای توسعه حمل و نقل عمومی در کلان شهرهای کشور توزیع می شود.

وی گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران ۲۲ هزار میلیارد ریال وام چند بهره برای توسعه حمل و نقل عمومی در کشور اختصاص می یابد. مجابی افزود: بر اساس این مصوبه مقرر شد مراکز معاینه فنی تا سه ماه آینده استانداردهای یکسان داشته باشند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه ۵ هزار واحد صنعتی در اطراف تهران فعال هستند گفت: این واحدها به آلودگی هوا می افزایند و وزارت صنعت موظف شد آنها را در فصولی که هوا آلوده تر است سازماندهی کند.

وی با اشاره به ارائه لایحه رفع آلودگی هوا در سال ۹۳ دولت به مجلس افزود: این لایحه در مجلس نهم به نتیجه نرسید و هم اکنون در دست بررسی است و در جلسه امروز هیئت دولت مقرر شد تا از مجلس خواسته شود با اولویت به این لایحه رسیدگی کند.

مجابی گفت: همچنین دولت از مجلس خواهد خواست تا به وزارت آموزش و پرورش اجازه دهد به جای اول مهر بازگشایی مدارس را بر اساس اقلیم هر منطقه به صورت جداگانه اعلام کند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه مسائل محیط زیستی یک شبه ایجاد یا برطرف نمی شود افزود: حل مشکلات زیست محیطی زمان بر است و برای آن باید به آمایش سرزمین توجه شود.

وی گفت: در تهران ۸۰ درصد آلودگی هوا ناشی از تردد خودرو هاست.



امریکا همان امریکاست و نتیجه انتخابات آن برای ما فرقی نمی کند

کرد. ایشان تنها راه حل مشکلات کشور و جبران عقب ماندگی ها و رسیدن به عزت و رفاه و پیشرفت مادی و معنوی و اخلاقی و فرهنگی را ایستادگی بر اصول انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: از لحاظ عملی نیز باید بر روی استحکام درونی کشور به ویژه در بخش اقتصاد تمرکز و اقدام جدی شود. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دشمن، اقتصاد را نشانه گرفته زیرا تصور می کند اقتصاد، نقطه ضعف کشور است و بر همین اساس بر «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» تأکید شده است و مسئولان باید «اقدام و عمل» و شاخصه های آن را جلوی چشم مردم قرار دهند. ایشان «بصیرت سیاسی» را یکی دیگر از نیازهای ضروری به ویژه در میان نخبگان خواندند و تأکید کردند: نبود بصیرت موجب می شود که انسان مجذوب مواردی شود که واقعا جاذبه ندارند، همانند عده ای که مجذوب امریکا هستند در حالی که این مجذوبیت دروغین است.

و «حفظ استحکام روحی و درونی» است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که در ایام سالگرد حماسه مردم اصفهان در تشییع ۳۷۰ شهید عملیات محرم در روز ۲۵ آبان سال ۱۳۶۱ برگزار شد، یکی از مهمترین ویژگی های بارز مردم استان اصفهان راه، روحیه «شهادت طلبی» و «ایستادگی» دانستند و با تأکید بر لزوم شناخت طراحی دشمن در هر مقطعی و پرهیز از وادادگی در مقابل او، افزودند: ایستادگی بر اصول انقلاب اسلامی یکی از نیازهای مهم امروز است و اصول انقلاب همان میانی و شاخصه های مطرح شده در بیانات امام(ره) و وصیت نامه ایشان است.

حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه مجدد به جوانان برای مطالعه گفتارها و وصیت نامه امام(ره) به عنوان نقشه راه حرکت نظام اسلامی خاطرنشان کردند: آن امام که دنیا را تکان داد، مجسم در همین گفتارها و وصیت نامه است و نمی توان امام(ره) را برخلاف آنچه که بود، معنا و تأویل

رهبر انقلاب تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران هیچ قضاوتی در مورد انتخابات ریاست جمهوری امریکا ندارد و همواره از دو حزب مطرح این کشور، شاهد دشمنی بوده است، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم اصفهان، استان اصفهان را استان «شهادت و پیشگامی»، «استقامت و ایستادگی»، «علم و فرهنگ»، «دین و ولایت»، و «کار و ابتکار» خواندند و با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ قضاوتی در مورد انتخابات ریاست جمهوری امریکا ندارد و همواره از دو حزب مطرح این کشور، شاهد دشمنی بوده است، گفتند: امروز مهمترین نیاز کشور بخصوص برای نخبگان و مسئولان کشور، «بصیرت سیاسی و غافل نشدن از توطئه دشمن»، «حفظ روحیه و جهت گیری انقلابی»، «اقدام و عمل در عرصه اقتصاد مقاومتی»، «دامه پرشتاب مسیر رشد علمی»، «اتحاد و انسجام ملی»

کاهش آلودگی هوا از امروز

کارشناس هواشناسی اعلام کرد: با ورود سامانه جدید بارشی، آلودگی هوا در شهرهای پرجمعیت و صنعتی از امروز کاهش می یابد. این سامانه جدید سبب کاهش شدید دما خواهد شد به گونه ای که در شهرهای سردسیر و مرتفع نیمه شمالی برف می بارد. این سامانه برای فردا گسترده تر خواهد شد و سبب می شود در شمال غرب و استان های ساحلی دریای خزر و ارتفاعات البرز و به تدریج در شمال شرق کشور شاهد بارش باران و برف باشیم.



مرضیه حدیدچی دعوت حق را لیبک گفت

مرضیه حدیدچی معروف به طاهره دباغ پس از یک دوره بیماری، ساعتی پیش در بیمارستان خاتم الانبیای تهران، دعوت حق را لیبک گفت.

فعالیت‌ها و حرکت‌های سیاسی خانم دباغ با پخش و توزیع اعلامیه در سال‌های ۴۰-۴۱ آغاز می‌شود و با ورود به تشکیلات تحت هدایت شهید سعیدی در تهران شدت می‌یابد. همچنین در این دوره



با دانشجویان مبارز دانشگاه‌های تهران، شهید بهشتی، صنعتی شریف و علم و صنعت همکاری و تعامل داشته است.

مرحومه دباغ در هیئتی که به سرپرستی آیت‌الله جوادی آملی در سال ۶۷ پیام امام خمینی (ره) را به گورباچف رساند حضور داشت.

وی در سال ۱۳۸۲ از رئیس‌جمهور وقت نشان ایثار درجه سه دریافت کرد.



باب کورکر: ترامپ برجام را پاره نمی‌کند

نامه را در شکل موجود آن مورد بازبینی قرار دهد.

کورکر به سی‌ان‌ان گفت: فکر نمی‌کنم که او توافقنامه را پاره کند، فکر نمی‌کنم که چنین چیزی، راه شروع به کار باشد. فکر می‌کنم کاری که او باید بکند این است که با کشورهای دیگر اجماع ایجاد کند مبنی بر اینکه (ایران) به طور قطع در حال نقض توافق نامه است.

او قصد دارد کنگره را در این موضوع همراه خود داشته باشد و فکر می‌کنم که این بهترین رویکرد است.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا می‌گوید دونالد ترامپ برجام را پاره نخواهد کرد.

باب کورکر سناتور ایالت تنسی در خصوص اینکه دونالد ترامپ توافقنامه هسته‌ای با ایران را نقض کند، اظهار تردید کرد و گفت چنین تصمیمی انحراف دولت نوپای دونالد ترامپ در نخستین روزهای فعالیت آن را، باعث خواهد شد.

باب کورکر افزود رئیس‌جمهور منتخب آمریکا رویکردی ملایم‌تر در پیش خواهد گرفت و در دو طیف حزب‌های سیاسی در آمریکا تلاش خواهد کرد تا این توافق



طنین صدای اذان در کنست رژیم صهیونیستی

به گزارش سرویس بین‌الملل خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه الحدث، دو نفر از نمایندگان عرب کنست رژیم صهیونیستی در جلسه کنست اذان گفتند. احمد الطیبی و طالب ابوعمار در اعتراض به طرح اعضای تندروی کنست برای ممنوع کردن پخش اذان از مساجد مسلمانان در فلسطین، پشت تریبون کنست اذان گفتند. راستگرایان افراطی حزب «اسرائیل خانه ما» در کنست اسرائیل خواستار مجازات احمد الطیبی در پی این اقدام او شدند. طالب ابوعمار گفت: «این اقدام برای اعتراض به پیش‌نویس این قانون نژادپرستانه بود که آزادی عبادت و آزادی ادیان را زیر سوال می‌برد. ما مسلمانان، اذان گفتن را بخش جدایی‌ناپذیر از اعتقادات خود می‌دانیم.»

تأمید تحریم ۱۰ ساله داماتو بر ضد ایران

اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۱۹ رای موافق در برابر یک رای مخالف، قانون ظالمانه تحریم‌ها علیه ایران موسوم به ISA را برای ۱۰ سال دیگر تمدید کرد؛ این قانون امریکایی، شامل تحریم‌های بانکی، دفاعی و انرژی ایران است.

آمریکا قانون تحریم‌های تجاری و نفت و انرژی علیه ایران برای مدت ۱۰ سال دیگر را تمدید کرد. این قانون که در دی ماه امسال به پایان می‌رسد، برای ده سال دیگر با ۴۱۹ رای موافق و یک رای مخالف به تصویب نمایندگان جمهوری خواه و دمکرات آمریکا رسید.

قانون تحریم‌های ایران معروف به آی اس ای نخستین بار در سال ۱۹۹۶ که از سوی داماتو ارائه شده بود، با هدف جلوگیری از سرمایه‌گذاری در صنعت انرژی ایران و همچنین جلوگیری از برنامه هسته‌ای ایران تصویب شد.



حملات همه‌جانبه به مواضع تروریست‌های سوری

به مقرها و خودروهای تروریست‌های جبهه النصره و احرار الشام در شمال حمص ۲۸ تن از آنان راکشته و یا زخمی کردند. یگان‌های ارتش در منطقه قنيطرة نیز یک انبار سلاح، دو دستگاه خودروی متعلق به جبهه تروریستی النصره را منهدم و ۱۵ تن از آنان را در جباتا الخشب کشته و یا زخمی کردند. گروه‌های تروریستی مستقر در چند روستا و شهرک‌های منطقه قنيطرة تحت حمایت‌های لجستیکی و اطلاعاتی اسرائیل قرار دارند و اهالی روستاهای امن را در این منطقه با انواع سلاح هدف حمله قرار می‌دهند.

ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان، حمله به محور غربی شهر حلب را آغاز کردند و همچنین در مناطق حمص، و ادلب، شماری از تروریست‌ها را به هلاکت رساندند.

یگان‌های ارتش تجمعات و محورهای تحرک تروریست‌های وابسته به جبهه النصره تحت حمایت نظام‌های سعودی و اردوغان و قطر را در کفرلاها، السعن، جوالک، الغنطو و حوش الطالب در شمال حمص هدف قرار دادند که به کشته و زخمی شدن شماری از اعضای این جبهه و انهدام تعدادی خودروهای مجهز به سلاح سنگین آنان منجر شد. یگان‌های ارتش روز سه‌شنبه نیز با حمله

عراق مرز مهران را بست

فرمانده مرزبانی کشور اعلام کرد: عراق از صبح امروز با دیوار بتنی، مرز مهران را بست.

فرمانده مرزبانی کشور در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما بیان اینکه عراق اعلام کرده است با توجه به حجم سنگین رفت و آمد از مرز مهران، تا اطلاع بعدی مرز زرباطیه بسته خواهد شد به زائرنی که گذرنامه و رواید دارند توصیه کرد به مرزهای شلمچه و چزابه مراجعه کنند.



سردار رضایی افزود: در تلاش هستیم با کشور عراق رایزنی کنیم تا مرز را برای افراد دارای گذرنامه و رواید باز کنند اما زمان باز شدن مرز مشخص نیست. وی گفت: هم‌اکنون به علت ازدحام جمعیت در شهرهای کوت و بدره عراق، مردم در حال برگشت به کشور هستند و تا اطلاع بعدی عبور از مرز مهران ممنوع اعلام شده است.

پنج برابر شدن پهنای ترانزیت باند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ۵ برابر شدن ترانزیت پهنای باند در دولت یازدهم گفت: در حال انعقاد قراردادهایی بزرگ در زمینه ترانزیت پهنای باند از شبه قاره هند به اروپا هستیم. محمود واعظی اظهار کرد: در آغاز روی کار آمدن دولت یازدهم ترانزیت پهنای باند حدود ۱۱۰ تا ۱۱۲ گیگابیت بر ثانیه بود و اکنون با اقدامات انجام شده، ترانزیت پهنای باند افزایش تقریباً پنج برابری داشته و به ۵۴۰ تا ۵۵۰ گیگابیت بر ثانیه رسیده است.

وی افزود: در حال انعقاد قراردادهای جدید و بزرگی هستیم. مسیر ترانزیتی این قراردادها از شبه قاره هند آغاز می‌شود و پس از عبور از کشور ایران به قاره اروپا ختم خواهند شد.



ساماندهی فعالیت های مجازی گردشگری

معاون گردشگری استان تهران از هماهنگی با پلیس فتا و سازمان توسعه تجارت برای ساماندهی فعالیت های گردشگری در فضای مجازی خبر داد. علی رفیعی با اشاره به تشکیل کمیسیون فنی صدور گواهینامه فعالیت گردشگری در فضای مجازی در اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران، اظهار کرد: طبق تایید این کمیسیون که با حضور دستگاه های دخیل از جمله پلیس فتا، سازمان توسعه تجارت و نمایندگان صنوف وابسته به گردشگری تشکیل جلسه می دهد، افراد حقوقی، شرکتهای دفاتر خدمات مسافرتی می توانند برای فعالیت در فضای مجازی و راه اندازی وب سایت، گواهینامه دریافت کنند.

تبلیغات انتخاباتی در فضای مجازی رصد می شود

معاون سیاسی وزیر کشور عنوان کرد: برای رصد فضای مجازی کمیته ای تشکیل شده است و براساس تصمیمات گرفته شده تبلیغات در فضای مجازی نیز تنها در زمان تعیین شده صورت می گیرد. محمدحسین مقیمی اظهار داشت: ستاد انتخاباتی کشور از اوایل دی ماه سال جاری کار خود را برای برگزاری انتخابات ۹۶ شروع می کند و فعالیت های اجرایی این امر آغاز می شود. وی ادامه داد: همیشه سه موضوع حق الناس بودن رأی مردم، مدنظر قرار دادن قانون و بی طرفی مجریان انتخابات در تمام مراحل و فرآیند آن دارای اولویت است. این مسوؤل در رابطه با رصد تبلیغات انتخاباتی در فضای مجازی عنوان کرد: برای رصد فضای مجازی کمیته ای تشکیل شده است و براساس تصمیمات گرفته شده تبلیغات در فضای مجازی نیز تنها در زمان تعیین شده صورت می گیرد.



بازداشت عامل انتشار خبرهای کذب در فضای مجازی

عامل انتشار خبرهای کذب در فضای مجازی در شهرستان قشم بازداشت شد. سرپرست پلیس فتا هرمزگان گفت: عامل انتشار خبرهای کذب با راه اندازی گروه در فضای مجازی و انتشار مطالب کذب موجب تشویش اذهان عمومی و رعب و وحشت در بین مردم می شد. سرهنگ علی افتخاری افزود: مالک تلفن انتشاردهنده مطالب فوت کرده بود اما خط او در اختیار فردی دیگر قرار داشت که با فعالیت های تخصصی و فنی پلیس این فرد در یکی از روستاهای قشم بازداشت شد. برابر ماده ۱۸ قانون جرایم رایانه ای هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی به وسیله سامانه رایانه ای یا مخابراتی را اکاذیبی را منتشر کند به حبس از نود و یک روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا چهل میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.



هشدار جدی عباس عراقچی به کاربران فضای مجازی

سید عباس عراقچی سید عباس عراقچی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش به مردم یک هشدار جدی داده است. معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش با طرح مسأله کم آبی درخواست کرد تا بحران کم آبی و مقابله با آن را «از هم اکنون» جدی بگیرند.

عراقچی نوشت: «آلودگی هوا نه یک شبهه به وجود آمده و نه یک شبهه قابل حل است. برآوردها می گویند تا سال ۲۰۲۵، یعنی تا کمتر از ده سال دیگر، ایران به یک کشور کم آب تبدیل می شود. بحران کم آبی و مقابله با آن را «از هم اکنون» جدی بگیریم.»



تاثیر وابستگی به اینترنت بر کودکان

پژوهشی که لابراتوار کسپرسکی عهده دار آن شده است بر روی کودکان و نوجوانان است. این آزمایش شامل یک نظرسنجی آنلاین است که بین ۳۷۸۰ خانواده دارای فرزند بین ۸ تا ۱۶ سال (یک والدین و یک فرزند از هر خانواده) در هفت کشور برگزار شده است. برای این بررسی در هر کشور شامل ۵۴۰ خانواده به ۹ دسته تقسیم شده که این دسته بندی با توجه به سن کودکان انجام شده است. طبق محاسبات انجام شده (۵۵ درصد) از کودکان وابسته به اینترنت هستند. بیش از نیمی (۵۶ درصد) فرزندان وابسته به اینترنت فعالیت های آنلاین پر خطر خود را از والدین پنهان می کنند.





نظامیان ترکیه از عراق خارج شوند

تحلیل و بررسی: امین نجار

این روزها در حالی که نیروهای عراقی برای آزادسازی موصل آماده می‌شوند، تنش‌ها میان آنکارا و بغداد بر سر حضور نزدیک به ۲۰۰۰ نظامی ترکیه‌ای در پایگاه نظامی بعشقیه واقع در شمال عراق تشدید شده است. این اختلافات منجر شده است که اخیراً وزیر خارجه عراق در تماسی تلفنی با دبیرکل اتحادیه عرب خواستار حمایت این اتحادیه از عراق در زمینه خروج نیروهای ترکیه‌ای در خاک عراق شود.

به گزارش شبکه تلویزیونی سومریه نیوز عراق، سخنگوی اتحادیه عرب هم در پاسخ به این درخواست عراق تعهد داد که در راستای پایان دادن به این تجاوزات آنکارا را تحت فشار قرار دهد و تاکید کرد با نگرانی شدید بحران میان عراق و ترکیه را دنبال می‌کند و از آنکارا می‌خواهد به حق حاکمیت ملی عراق احترام گذاشته و از موضعگیری‌ها و اقداماتی که این وضعیت را پیچیده تر می‌سازد، دست بردارد.

طبق این گزارش احمد ابوالغیظ، دبیرکل اتحادیه عرب با یادآوری قطعنامه‌های صادره در نشست سران در نواکشوت و نشست وزراتی اخیر که در تاریخ هشتم سپتامبر سال جاری میلادی برگزار شد، ابراز امیدواری کرد که این تنش بالا نگیرد.

به نوشته روزنامه رای الیوم، وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای با اعلام تماس تلفنی ابراهیم جعفری، وزیر خارجه این کشور با احمد ابوالغیظ، دبیرکل اتحادیه عرب گفت: جعفری در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن شرح تحولات سیاسی و امنیتی اخیر عراق، روند مبارزه با گروه تروریستی داعش و تحولات اخیر در روابط دو کشور عراق و ترکیه طی چند روز گذشته، از این اتحادیه خواست موضع‌گیری در حمایت از عراق داشته و مخالفت خود را با ورود نیروهای دولت ترکیه به خاک عراق را اعلام کند.

طی بیانیه وزارت خارجه عراق، جعفری گفت: عراق از جامعه جهانی می‌خواهد در نبرد علیه داعش طبق شروطی که شورای امنیت ارائه کرده و تمامی کشورها به آن پایبند هستند، در کنار عراق باشد و از ترکیه نیز می‌خواهیم به حضورش در عراق پایان داده و به اصول حسن همجواری پایبند باشد.

ابوالغیظ نیز در این گفت‌وگو تاکید کرد: اتحادیه عرب دخالت آنکارا در امور داخلی عراق را رد می‌کند و در راستای پایان دادن به تجاوز نیروهای ترکیه‌ای به خاک عراق تلاش‌های خود را با کشورهای مختلف جهان و نهادهای بین‌المللی جهت اعمال فشار به ترکیه افزایش خواهد داد.

در همین راستا مقتدی صدر رهبر جریان صدر در عراق هم با هشدار به اردوغان از وی خواست تا محترمانه نیروهای ترکیه را از خاک عراق خارج کند.

به گزارش شبکه خبری المنار، مقتدی صدر گفت: ما از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه می‌خواهیم تا نیروهای کشورش را با احترام از پایگاه بعشقیه در استان نینوا خارج کند. وی افزود: خطاب به تو، اردوغان، می‌گویم که نخست مسلمانان ترکیه را از خطرات و ظلم در کشور محافظت کن و بعد مدعی شو که می‌خواهی از مسلمانان عراق حمایت کنی.

صدر همچنین تاکید کرد: منظور تو کدام مسلمین است اگر منظورت اهالی موصل است ما به عنوان عراقی‌ها کاملاً آماده‌ایم تا از آنها محافظت کنیم البته این اقدام با هماهنگی دولت صورت می‌گیرد اما اگر منظورت داعش است، این بدان معناست که تو از حامیان داعش هستی و بنابراین ما حق داریم تو را به صورت بین‌المللی به اتهام حمایت از تروریسم دادخواهی کنیم.

وی در ادامه افزود: حضور نظامی نیروهای ترکیه در خاک ما کاملاً محکوم و ناپسند است و بهتر است محترمانه از این کشور خارج شوی وگرنه اخراج می‌شوی چرا که تمام عراقی‌ها در این خصوص توافق نظر دارند.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه هم اخیراً خطاب به العبادی نخست وزیر عراق گفته بود: تو همانند من و در سطح من نیستی، و باید بدانی ما هرکاری بخواهیم انجام خواهیم داد و تو باید حد خودت را بشناسی.

و در مقابل حیدر العبادی هم به اردوغان پاسخ داده بود: قطعاً ما همانند تو نیستیم، ما خاک

خود را مردانه آزاد می‌کنیم نه با اسکایپ!

اختلافات بین دو کشور عراق و ترکیه بعد از موافقت پارلمان ترکیه مبنی بر باقی ماندن نیروهای این کشور در خاک عراق و سوریه و همچنین بدنال گفتگوی تلفنی تند اردوغان با حیدر العبادی نخست وزیر عراق تشدید شده است، چرا که عراق حضور نیروهای ترکیه در خاک این کشور را نقض حاکمیت خود می‌داند اما آنکارا معتقد است که این نیروها، نیروهای مردمی سنی در شمال عراق را برای جنگ علیه داعش آموزش می‌دهند و در عملیات موصل نیز شرکت خواهند کرد. ولی به نظر میرسد موضع‌گیری‌های ائتلاف به رهبری امریکا و عضویت ترکیه در این ائتلاف مسیر را برای ترکیه باز گذاشته است تا حریم زمینی عراق را رعایت نکند. وزارت خارجه امریکا قبلاً در بیانیه‌ای اعلام کرده است نیروهای ترکیه در پایگاه بعشقیه عراق بخشی از نیروهای ائتلاف بین‌المللی در راستای جنگ علیه داعش هستند. هرچند در بخشی از این بیانیه آمده است «حضور گروه‌های خارجی در عراق باید با «موافقت دولت بغداد» و تحت نظارت ائتلاف ضد داعش باشد».



تهدیدات ترامپ علیه پیمان نفتا به آمریکا آسیب خواهد زد



رئیس گروه مذاکره کننده مکزیکی در گفتگوهای مربوط به پیمان نفتا هشدار داد که تهدیدات مطرح شده از سوی ترامپ علیه این پیمان به شدت به اقتصاد آمریکا آسیب وارد می کند.

به گزارش مونیتورینگ خبرگزاری صداوسیما به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین، سرا پوتو هشدار داد که وعده رئیس جمهور منتخب آمریکا در زمینه پایان دادن به پیمان تجاری با مکزیک رقابت پذیری اقتصاد منطقه را از بین خواهد برد. به عقیده این اقتصاد دان مکزیکی اظهار نظر ترامپ در زمینه پاره کردن توافقات تجاری این کشور با مکزیک علاوه بر تحمیل آسیب های جدی بر اقتصاد آمریکا رقابت پذیری اقتصادی منطقه را در سطح جهانی نابود خواهد کرد.

سرا پوتو که ریاست هیئت مذاکره کننده مکزیک در جریان گفتگوهای مربوط به پیمان تجارت آزاد آمریکای شمالی (نفتا) را بر عهده داشته است در مصاحبه ای اختصاصی با روزنامه گاردین گفت:

کنار گذاشتن این پیمان و در پیش گرفتن اقدامات حمایت گریزانه در تجارت که دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا آن را تبلیغ می کند در واقع نوعی شلیک به خود و منطقه به شمار می آید. وی افزود:

میزان همگرایی اقتصادی ما در آمریکای شمالی از زمان امضای پیمان نفتا در بیست سال پیش تا کنون به حدی افزایش یافته است که ما در حال حاضر علاوه بر این که با هم تجارت می کنیم خیلی چیزها را مشترکا با هم تولید می نماییم.

سرا گفت: دونالد ترامپ باید این را بداند که در پیش گرفتن اقدامات حمایت گریزانه در تجارت به نوعی از انسداد منجر و آسیب به خود محسوب می شود و مشکلاتی را برای ما و خود آمریکا به وجود خواهد آورد، به طوری که در پی آن همه ما از جمله، چین، اروپایی ها و مناطق دیگر هم رقابت پذیری اقتصادی خود را از دست خواهند داد. ارزش میزان تجارت سالانه بین آمریکا و مکزیک حدود ۵۰۰ میلیارد دلار معادل ۱۶ میلیارد دلار در روز است. با اجرای پیمان نفتا در سال ۱۹۹۴، صادرات مکزیک به آمریکا به شش برابر افزایش یافت. سال

تکمیل کند.

سرا با بیان اینکه بدون حضور آمریکا پیمان تی پی پی مرده است می گوید: اکثریت تجارت جهانی در حال حاضر از طریق توافقنامه های تجارت ترجیحی آزاد از مناطق صورت می گیرد نه از طرف کشورهای که در حال رقابت با یکدیگر هستند، از این رو رویکرد تقابلی ترامپ عنصر رقابت پذیری را نابود خواهد کرد. این اقتصاد دان مکزیکی با تاکید بر اینکه تهدیدات آمریکا بر محصولات تولیدی ما،

آنها را رقابتی تر می کند گفت:

اما پیشنهاد من اصلاح سریع این رویه و درک این نکته است که ما یک منطقه هستیم و همه بطور مساوی در منطقه می بریم و یا می بازییم. بنابراین بیایید این خیالپردازی ها که به پزوه واحد پول مکزیکی) و دو کشوری که در حال حاضر از طریق مکزیک رقابت پذیری بالایی بدست آورده اند (آمریکا و کانادا) آسیب خواهد رساند، قبل از اینکه این پیش بینیا تحقق پیدا کند متوقف کنیم.

امور اقتصادی و تجاری از جمله رئیس کمپانی ویسنت فوکس از دولت مکزیک خواسته اند که به سرعت بازارهای هدف صادرات خود را تنوع ببخشند و وابستگی این کشور به آمریکا را کاهش دهند.

پیمان نفتا در زمان دولت جورج بوش پدر به مذاکره گذاشته شد، دولت بیل کلینتون آن را تکمیل کرد و هر دو دولت دمکرات و جمهوری خواه آن را امضاء کردند و کنگره تحت تسلط جمهوری خواهان آن را تصویب نهایی کرد.

در حال حاضر اتومبیل های ساخت مکزیک حدود ۳۰۰۰ دلار از خوردهای مشابه تولید شده در آمریکا ارزان تر به بازار عرضه می شود. اما بر اساس آمارهای مرکز تحقیقات اقتصاد و سیاستگذاری مکزیک، بین سالهای ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۷ بخش کشاورزی در مکزیک در مواجهه با بارانه ای که دولت های آمریکا و کانادا به کشاورزان خود داده اند ۱،۹ میلیون فرصت شغلی خود را از دست داده است.

ترامپ همچنین پیمان تی پی پی (همکاری بین دو سوی اقیانوس آرام) را زیر سؤال برده که با در برگیرنده ۱۲ کشور کناره این اقیانوس است و مکزیک امیدوار است از رهگذر حضور در آن پیمان نفتا را

گذشته میزان صادرات مکزیک به آمریکا به ۳۲۰ میلیارد دلار رسید و تقریباً ۸۰ درصد از صادرات مکزیک به همسایه شمالی این کشور یعنی آمریکا فرستاده می شود. در همین مدت صادرات آمریکا به مکزیک هم به پنج برابر افزایش یافته و به ۳۲۶ میلیارد دلار رسیده است.

مکزیک دومین مقصد صادرات آمریکا به شمار می آید و عمده تولیدات ایالت های جنوبی آمریکا نظیر کالیفرنیا، تگزاس و آریزونا به بازار بزرگ مکزیک صادر می شوند. بر اساس آمار اتاق بازرگانی آمریکا حدود شش میلیون شغل در آمریکا وابسته به تجارت این کشور با مکزیک است.

در چنین شرایطی ترامپ تهدید کرده است که عوارض سنگینی بر واردات خودرو و ماشین آلات از مکزیک اعمال خواهد کرد که برخی معتقدند این کار نوعی بی توجهی به مقررات سازمان تجارت جهانی محسوب می شود.

سرا پوتو معتقد است که نقض مقررات سازمان تجارت جهانی از طرف کشور دارنده بزرگترین اقتصاد دنیا سناریوهای پیچیده بسیاری را باعث خواهد شد.

با مطرح شدن تهدیدات ترامپ در زمینه کنار گذاشتن پیمان نفتا، برخی متخصصان



آیا با پیروزی ترامپ تغییراتی در روابط واشنگتن و آنکارا ایجاد خواهد شد؟

پژوهشگر: رحیم خجسته



روابط میان ترکیه و آمریکا از قدمت طولانی برخوردار بوده و فراز و نشیب بسیاری را به خود دیده است که ناشی از تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای و... بوده است. با روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه تغییرات جدی در حوزه‌های اقتصادی و بویژه سیاست خارجی و روابط با همسایگانش ایجاد شد. این حزب با نگاه عمیق به تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای سعی در ارتقاء جایگاه ژئوپلیتیکی خود در منطقه داشت. به همین دلیل سیاست نگاه توأمان نگرش به غرب و شرق را در سیاست‌های راهبردی خود در دستور کار قرار داد. بعد از وقوع حادثه یازدهم سپتامبر و لشکرکشی غرب با رهبری آمریکا به عراق، ترکیه براساس این استراتژی، غربی‌ها را در این ائتلاف نظامی همراهی نکرد. لیکن این سیاست بسیاری از کشورهای غربی را نسبت به تداوم همکاری میان ترکیه و غرب با دیده تردید روبرو کرد. با روی کار آمدن دولت اوباما روابط دو کشور تا حدودی بهبود یافت و تا بیداری اسلامی استمرار داشت. تحولات بین‌المللی همچون بحران سوریه، آغاز اقدامات تروریستی گروه‌های پ.ک.ک در داخل ترکیه، کودتای نافرجام و اتهام دخالت آمریکا در این کودتا و... روابط دو کشور دچار تنش جدی شد. با پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، مقامات ترکیه امیدوار شدند تا تغییرات جدی در سیاست‌های واشنگتن در قبال این کشور رخ دهد.

واکنش به پیروزی دونالد ترامپ، گفت: دمکرات‌ها پس از دو دوره، قدرت را به جمهوریخواهان تحویل دادند تا دوره‌های جدید در آمریکا آغاز شود. به نام ملت ترکیه این ترجیح مردم آمریکا را به «خیر» تفسیر کرده و آینده موفق‌تری را آرزو می‌کنم. وی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: انتخاب ترامپ به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا را تبریک گفته و امیدوارم روابط دو کشور بیش از پیش تقویت شود.

همچنین «رجب طیب اردوغان» در یک تماس تلفنی، از «دونالد ترامپ» برای دیدن از ترکیه دعوت کرد. منابع نهاد ریاست جمهوری ترکیه اعلام کردند: اردوغان و ترامپ در این تماس تلفنی بر عزم خود در گسترش مناسبات دوجانبه، مبارزه با تروریسم و همکاری در مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی، تأکید کرده‌اند. اردوغان با اشاره به اینکه ترکیه و آمریکا دو همپیمانی هستند که روابطی مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک دارند، گفت که بر این باور است در دوره جدید، روابط دوجانبه با همکاری مشترک دو رئیس جمهوری، بیش از پیش تقویت شود.

بنغالی بیلدیریم، نخست وزیر ترکیه نیز به دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا تبریک گفته و با اشاره به مساله استرداد فتح‌الله گولن، روحانی در

تبعید و مخالف دولت ترکیه در آمریکا گفت: اگر ترامپ گولن را تحویل دهد، صفحه جدیدی در روابط آمریکا و ترکیه باز می‌شود. کارشناسان روابط بین‌الملل معتقدند مقامات ترکیه از پیروزی ترامپ بسیار خرسند هستند زیرا پیروزی کلینتون می‌توانست دوران بدتر از دوران باراک اوباما را برای ترکیه به ارمغان آورد. محی الدین آتامان، معاون بنیاد پژوهش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی (SETA) می‌گوید: روابط دو کشور در دوره هشت ساله اوباما به جز در مقطعی همواره دچار مشکل بوده که بارزترین آن حضور گولن در آمریکا و روابط ویژه‌ای که آمریکا با کردهای سوریه توسعه داده است. هیلاری کلینتون نیز وعده داده بود که راه اوباما را خواهد رفت. لذا این وضعیت، ترکیه را به نقطه‌ای کشاند که آماده پذیرش هر نامزد دیگری به جز دمکرات‌ها شد.

فخرالدین آلتون، پژوهشگر موسسه سیتا نیز معتقد است روابط دو کشور بعد از روی کار آمدن ترامپ دچار تغییر خواهد شد. وی ضمن تأیید صحبت‌های ترامپ که گفته بود روابط آمریکا با متحدینش دچار بحران شده است، بر این باور است که ترکیه به عنوان یک متحد راهبردی آمریکا در زمان اوباما دچار چالش جدی شده است. واشنگتن، ترکیه را در مبارزه با

تروریسم تنها گذاشته است. دولت اوباما از گروه تروریستی پ.ک.ک (کردهای تجزیه طلب ترکیه) و PYD (کردهای تجزیه طلب سوریه) حمایت کرده و از استرداد فتح... گولن ممانعت کرده است. وی نسبت به بهبود روابط آنکارا و آمریکا خوشبین است. به نظر می‌رسد به رغم این که در حال حاضر دیدگاه‌های ترامپ در خصوص ترکیه نامعلوم است لیکن جایگاه ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی این کشور در جهان و منطقه دولت جدید آمریکا را در قبال ترکیه محتاط تر خواهد کرد. عوامل مهمی همچون؛ امنیت انرژی اتحادیه اروپا، ممانعت از گسترش اسلام افراطی و مبارزه با تروریسم، نفوذ ترکیه در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی، ترکیه اهرمی برای ثبات در منطقه، نقش بسیار مهمی در روابط دو کشور ایفاء خواهد کرد.

«متن کامل در سرویس پژوهش خبرگزاری صدا و سیما قابل دسترسی است»



روی خط شبکه‌های اجتماعی



- ❖ خیابان نشست کرده در ژاپن دو روزه مرمت شد
- ❖ جنجال بر سر اظهارات نژادپرستانه درباره بانوی اول آمریکا
- ❖ پلیس آلمان در یک عملیات گسترده بیش از ۲۰۰ خانه و دفتر وابسته به گروه «دین حقیقی» را مورد تفتیش قرار داد
- ❖ پرچم‌دار اصلی گوشی‌های گوگل در کمتر از یک دقیقه هک شد و هکر هم توانست ۱۲۰ هزار دلار جایزه بگیرد
- ❖ شادی پریدر؛ چهره انکارناپذیر تاریخ شطرنج در ایران
- ❖ بشار اسد: ترامپ می‌تواند یک متحد بالقوه برای سوریه باشد
- ❖ تحلیل و پیش‌بینی رفتارهای احتمالی دولت آینده ترامپ در مقابل ایران از بحث‌های داغ این روزهاست
- ❖ پدیده «ماه افروختگی» یا «آبرماه» هنگامی روی میدهد که ماه در حالت قرص کامل در نزدیک‌ترین فاصله و نورانی‌ترین حالت خود نسبت به زمین قرار می‌گیرد
- ❖ دولت باراک اوباما خطاب به مجلس نمایندگان آمریکا هشدار داد که هر گونه قانونی را که تصویب آنها برای تسهیلات مالی صدور هوایمای مسافری به ایران مانع ایجاد می‌کند، وتو خواهد کرد
- ❖ دوباره آلودگی هوای تهران؛ نفس پایتخت نشینان را بند آورده است
- ❖ رای قاطع مجلس نمایندگان آمریکا به تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ایران
- ❖ تجمع مسالمت‌آمیز حامیان حیوانات مقابل پارک پردیسان
- ❖ ایران در باتلاق مالزی با سوریه مساوی کرد اما حالا یک سال است که ناخته و امیدوار است به صعود
- ❖ وزیر خارجه ترکیه سیلی از اتهام‌ها را به سوی همتای آلمانی خود روانه کرد
- ❖ مشکلات آموزشی و بهداشتی و زیستی کودکان در استان سیستان و بلوچستان
- ❖ آژانس خبری روسی، خبر مربوط به معامله کلان تسلیحاتی روسیه با جمهوری اسلامی ایران را منتشر کرده است
- ❖ نرخ بیکاری خوزستان به روایت مسئولان دولتی ۲۵ درصد است!
- ❖ قدردانی از جوانمردی ناجی دختر دانشجوی سیل‌زده دانشگاه لرستان
- ❖ دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه باهم گفتگوی تلفنی کردند

رصد عناوین شبکه‌های ماهواره‌ای



- ❖ راهکار ثبات بخشی به خاورمیانه، توازن قوا در منطقه میان ایران، عربستان و ترکیه
- ❖ توافق هسته‌ای، زیر ضرب رقابت جمهوری خواهان با دمکرات‌ها
- ❖ مثل هر پست دیگری در کابینه دونالد ترامپ حالا نام‌های متعددی به عنوان گزینه‌ی وزارت خارجه مطرح است که اغلب شان سابقه مخالفت جدی با ایران را دارند
- ❖ رودی جولیانای از دوستان و متحدان نیویورکی ترامپ: آمریکا هیچ تعهد قانونی درباره برجام ندارد!
- ❖ رابطه بسیار نزدیک جولیانای و بولتون با منافقین
- ❖ با پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، آینده توافق هسته‌ای بین ایران و کشورهای ۵+۱ (برجام) به یکی از موضوعات بحث و گمانه زنی در سطح سیاستمداران آمریکا، اروپا و ایران تبدیل شده است
- ❖ همزمان با هفته‌ای که برای کتاب و کتابگردی اختصاص یافته صفحات داخلی روزنامه‌ها به بحران کمبود کتابخوان و بی رونقی صنعت نشر پرداخته‌اند
- ❖ دادستان تهران شایعات درباره حساب‌های بانکی رئیس قوه قضائیه را کار برخی از سایت‌های ضد انقلاب خواند

محورهای تبلیغاتی رسانه‌های بیگانه



- ❖ توقف تیم ملی در باتلاق مالزی؛ ایران و سوریه بدون گل مساوی کردند
- ❖ لایحه تغییر قانون کار ایران
- ❖ هفتمین روز آلودگی هوای تهران، هوای پایتخت وارونه شد
- ❖ احتمال لغو ویزای ایران و روسیه در پی استقبال سفر گردشگران ایرانی
- ❖ اولاند: فکر نمی‌کنم ترامپ، توافق هسته‌ای با ایران را لغو کند
- ❖ مذاکره‌کننده آمریکایی (ریچارد نفیو) : توافق هسته‌ای ایران در سال آینده با چالش‌های متعددی روبرو می‌شود
- ❖ وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی حضور رهبران طالبان در ایران را تکذیب کرد
- ❖ سیف: تنگنای مالی موجب تشدید وضعیت نامناسب نظام بانکی ایران شده است
- ❖ مجلس نمایندگان آمریکا قانون تحریم‌های ایران را برای یک دوره ۱۰ ساله دیگر تمدید کرد
- ❖ نامه یازده کشور عرب منطقه به سازمان ملل در انتقاد به ایران
- ❖ مجلس با تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارنده گرین کارت آمریکا موافقت کرد

خطوط خبری در فضای مجازی



- ❖ وزارت امور خارجه ۷۰ هزار سند محرمانه را آزاد کرد
- ❖ اوباما خواستار توجه ترامپ به واقعیت‌های توافق هسته‌ای شد
- ❖ تلاش روسیه برای بازگشت به نوژه
- ❖ معاون فرهنگی قوه قضائیه: اگر اعدام قاچاقچیان مواد مخدر را نداشتیم معلوم نبود چه بلایی سر کشور می‌آمد
- ❖ اولاند: فکر نمی‌کنم ترامپ توافق هسته‌ای با ایران را لغو کند
- ❖ روحانی: تهران از تمیق همکاری با پکن در همه زمینه‌ها از جمله دفاعی استقبال می‌کند
- ❖ عضو شورای شهر: مرگ ۴۱۲ تهرانی بر اثر آلودگی هوا در آبان‌ماه
- ❖ دومین کارت زرد مجلس دهم نصیب وزیر کشور شد
- ❖ تهران وارد هفتمین روز متوالی آلودگی هوا شد

- ❖ روزنامه‌های تهران، ترامپ، ما، برجام و هوای آلوده
- ❖ اولاند: فکر نمی‌کنم ترامپ بتواند برجام را کنار بگذارد
- ❖ شمخانی: در صورت نقض برجام از سوی آمریکا به سرعت پاسخ می‌دهیم
- ❖ ادعای نماینده مجلس: شماری از مدیران دوتابعیتی بازداشت شده‌اند
- ❖ تخریب شهرک زیتون، حاشیه‌ها و اخبار ضد و نقیض
- ❖ مدیر بانک توسعه صادرات: حساب‌های دلاری مسدود ایران دوباره فعال شده است



پذیرایی از زائران حسینی از نجف تا کربلا



دیدار جمعی از مسئولان و شخصیت‌های استان اصفهان با رهبر معظم انقلاب



لرستان - طبیعت پاییزی روستای دره صیدی بروجرد



نجف اشرف - راهیان حریم عشق و دلدادگی



فتنه انتخابات آمریکا



سفیر عربستان: بمباران یمن همان کتک زدن همسر است!

به علاوه

روزنامه الکترونیکی خبرگزاری صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

WWW.IRIBNEWS.IR



عاقبت رهبری ترامپ در آمریکا!